بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الفقن

لکھنؤ
ماہنامہ

شمارہ نمبر ۴

ماہ اپریل ۲۰۱۳ء مطابق جمادی الاول ۱۴۳۴ھ

جلد نمبر ۸

مکتبہ
خلیل الرحمان سجاد نعمانی

E-mail : ilm.zikr@yahoo.com

اس شمارہ میں

صفحہ نمبر مضامین نگار مضامین
۳ مدیہ مولانا سلامت اللہ ندوی مدیہ (نگاہ اولیں) (الف) آہ!

غور و فکر اور عرض معروض کی ضرورت ہے ولعل اللہ یحدث بعد ذلك أمراً — ذیل میں قارئین الفرقان کی معلومات کے لئے اس اجلاس کی پیش کردہ تجاویز اور اس کی طرف سے جاری ہونے والا اعلامیہ پیش کیا جا رہا ہے:

تجاویز

مشاورتی اجلاس تحفظ سنت، دارالعلوم دیوبند

بتاریخ ۱۳ فروری ۲۰۱۳ء بمطابق ۲ ربیع الثانی ۱۴۳۴ھ بروز بدھ

دارالعلوم دیوبند کے زیر اہتمام تحفظ سنت کے موضوع پر منعقد ہونے والا یہ اہم مشاورتی اجلاس پورے اعتماد کے ساتھ اس بات کا اظہار کرتا ہے کہ امت مسلمہ کے لئے راہ ہدایت، اہل السنۃ والجماعۃ کا وہ راستہ ہے جسے حدیث شریف میں ما انا علیہ و اصحابی کے جامع الفاظ سے تعبیر کیا گیا ہے، یعنی حضرات

کرتے ہیں۔ اس طرح وہ سعودی حکومت کی بدنامی کا سبب بن رہے ہیں اور امت میں تفریق پیدا کر رہے ہیں، لہذا حکومت سعودیہ کو چاہئے کہ وہ راہِ سلف سے منحرف اس فرقہ کی تائید و تقویت کے بجائے اس پر قدغن لگائے۔

اعلامیہ

مشاورتی اجلاس تحفظ سنت دارالعلوم دیوبند

منعقدہ ۱۳ فروری ۲۰۱۳ء، مطابق ۲ ربیع الثانی ۱۴۳۴ھ بروز چہار شنبہ

علمائے ہند کا یہ نمائندہ اجلاس ملک کے موجودہ حالات کے پیش نظر اپنے اس اذعان و یقین کا اظہار ضروری سمجھتا ہے کہ صحابہ کرامؓ کی جماعت نجوم ہدایت ہے، اور ان کی روایت توحجت ہے ہی، ان کی درایت بھی امت کے لئے نمونہ عمل ہے۔

ماہنامہ الفرقان کا تازہ شمارہ، اب انٹرنیٹ پر بھی پڑھا جاسکتا ہے، ماہنامہ الفرقان کی E-Copy پڑھنے کے لئے کلک کریں: ”www.taubah.org“ پر۔ اس ویب سائٹ پر آپ مدیر ماہنامہ الفرقان کے مختلف بیانات بھی سن سکتے ہیں۔

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

ایک یادگار اہم تعلیمی اجلاس

ایک ہفتہ پہلے (۳ مارچ ۲۰۱۳ء، مطابق ۲۰ ربیع الآخر ۱۴۳۴ھ بروز اتوار) احقر کو ایک یادگار تاریخی اور اہم تعلیمی اجلاس میں شرکت کی سعادت حاصل ہوئی، شرکت کے بعد طبیعت میں یہ داعیہ پیدا ہوا کہ اس اجلاس سے متعلق اپنے حقیر تاثرات حوالہ قرطاس کئے جائیں، تاکہ اس بامقصد اجلاس کا پیغام ان حضرات تک بھی پہنچ سکے جو اُس میں شریک نہیں تھے، اپنے اس داعیہ کا تذکرہ،